[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2018  № 2243
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 20.12.2017 № 2565

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в План реализации мероприятий Программы «Развитие культуры, физкультуры и повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2018 год, утвержденный постановлением администрации города Слободского от 20.12.2017 № 2565, изложив План в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского                                                             И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Слободского
от 09.10.2018  № 2243
План реализации мероприятий Программы «Развитие культуры, физкультуры и повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2018 год
Цель: развитие культурного потенциала города Слободского и сохранение культурного наследия.

Задачи:

1. Обеспечение сохранности объектов культурного и исторического наследия.

2. Обеспечение равного доступа населения к культурным ценностям и участию в культурной жизни, развитие и реализация культурного и духовного потенциала.
	№
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)

	Ожидаемый результат

	начало
	окончание

	1
	Сохранение, использование, популяризация объектов культурного наследия (памятников  истории и культуры)

	1153,2

	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»
	январь
	декабрь
	бюджет города
	150,0
	Обслуживание часового механизма

	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»
	январь
	декабрь
	бюджет города
	988,4
	Ремонт крыши краеведческого музея, составление проектно-сметной документации

	Администрация города
	май
	июнь
	бюджет города
	14,8
	Сжиженный газ и обслуживание мемориалов «Вечный огонь», «Погибшим воинам-первомайцам, павшим в боях за Родину 1941-1945 гг.»

	Администрация города

	январь
	декабрь
	бюджет города
	0,0
	Ремонт памятников и объектов культурного наследия

	2
	Общегородские мероприятия, организуемые на городской площади:

1. Празднование Нового года

2. Масленица

3. День Победы

4. День города Слободского
5. Фестиваль духовых оркестров
	МБУ «Цкр и до «Паруса»,

Администрация
города
	январь
	декабрь
	бюджет города
	740,0
	Посещаемость мероприятий

	3
	Организация мероприятий по вручению премии имени А.С. Грина (представительские расходы)
	МКУ «Слободская городская библиотека имени А.С. Грина»
	август
	август
	бюджет города
	8,5
	Представительские расходы

	4
	Разработка концепции историко-культурного потенциала центральной части г. Слободского
	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»
	январь
	декабрь
	бюджет города
	150,0
	Разработка концепции

	Итого

	2051,7